ORGÂNICA

25 Verdura in natura 270.0 Quilograma R$ 10,12 R$ 2.732,40

Especificação: VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO

26 Verdura in natura 280.0 Quilograma R$ 12,60 R$ 3.528,00

Especificação: VERDURA IN NATURA, TIPO: SALSÃO

Valor total do lote R$ 126.271,10 (cento e vinte e seis mil, duzentos e setenta e um reais e dez centavos)

Cereais e Grãos

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

27 Arroz beneficiado 12100.0 Quilograma R$ 7,01 R$ 84.821,00

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA,BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE:

[...]

MINGAU:CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICOS, EMBAGEM EM SACHÊ DE 180G

158 Mingau instantâneo 650.0 Unidade R$ 13,29 R$ 8.638,50

Especificação:  MINGAU  INSTANTÂNEO,  APRESENTAÇÃO:  FLOCOS  FINOS,  COMPONENTES:  FARINHA  ARROZ,  AÇÚCAR,
VITAMINAS, SAIS MINERAIS - EMBALAGEM 600G.

Valor total do lote R$ 724.506,58 (setecentos e vinte e quatro mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e oito
centavos)

Condimentos

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

52 Condimento 150.0 Quilograma R$ 7,66 R$ 1.149,00

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO

53 Legume em conserva 335.0 Embalagem
500 G R$ 7,24 R$ 2.425,40

[...]

MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES EMBALAGEM COM
300G.

131 Molho alimentício 1030.0 Embalagem R$ 5,81 R$ 5.984,30

Especificação: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MOLHO MOSTARDA,SAL,AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO:
PASTOSA EMBALAGEM COM 190ML

Valor total do lote R$ 101.370,83 (cento e um mil, trezentos e setenta reais e oitenta e três centavos)

Panificáveis

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

73 Biscoito 1200.0 Pacote 144
G R$ 4,78 R$ 5.736,00

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO INTEGRAL, TIPO: CLUB SOCIAL

74 Biscoito 2720.0 Pacote 400
G R$ 7,10 R$ 19.312,00

[...]

Especificação: BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTICIO EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 980G.

141 Bolo alimentício 700.0 Unidade R$ 70,77 R$ 49.539,00

Especificação: BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTICIO , TORTA EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 980G.

Valor total do lote R$ 231.166,70 (duzentos e trinta e um mil, cento e sessenta e seis reais e setenta centavos)

Proteina Animal

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

79 Carne bovina in natura 1800.0 Quilograma R$ 37,86 R$ 68.148,00
Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE EM CUBOS). Descrição complementar: Embalagem primária

[...]

polietileno atóxico contendo de 1 kg a 2 kg do produto.

133 Peixe in natura 350.0 Quilograma R$ 32,90 R$ 11.515,00

Especificação:  PEIXE  IN  NATURA,  VARIEDADE:  TILÁPIA,  TIPO  CORTE:  FILÉ,  APRESENTAÇÃO:  SEM  PELE,  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Valor total do lote R$ 674.612,60 (seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e doze reais e sessenta
centavos)

Lácteos e Achocolatados.

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

99 Achocolatado 450.0 Embalagem R$ 9,39 R$ 4.225,50

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM